
UCHWAŁA NR XLIX/350/23 
RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/200/17 Rady Gminy Kodrąb z dnia 29 czerwca 2017r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków a  znajdujących się na terenie Gminy 
Kodrąb 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/200/17 Rady Gminy Kodrąb z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków a  znajdujących się na terenie Gminy Kodrąb wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Zmienia się treść § 8 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. ust. 3 W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą prowadzącym działalność, w tym 
w rolnictwie lub rybołówstwie, udzielona dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, udzielanie tej dotacji następuje na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minmis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 str. 1); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.).”; 

2) Zmienia się treść § 8 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. ust. 4 W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
pomoc de minimis w rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 743) udzielona została na 
dofinansowanie kosztów inwestycji dokonywanej na nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
działalności gospodarczej wnioskodawca winien przedłożyć: wszystkie zaświadczenia o pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy 
de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie oraz informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, poz. 311 ze zm.) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810).”; 

3) Zmienia się treść § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis, jej przepisy 
obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F53BE322-E53C-4681-BB56-275C399D87AB. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 
 
 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F53BE322-E53C-4681-BB56-275C399D87AB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12


	Paragraf 2


